
 Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autorka práce a studijní obor: Michaela Vacková 

 

Název práce: Jazyk a styl románů Aleny Mornštajnové  

 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

   

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

  
 Téma práce je aktuální, autorka porovnává jazykové prostředky ve všech prozatím vydaných románech 

Aleny Mornštajnové kromě posledního (Listopád), který bohužel vyšel až těsně před odevzdáním této práce. 

Pozornost je věnována všem jazykovým rovinám, pokud jde o dichotomii spisovnosti a nespisovnosti, dochází 

ke správným závěrům, bylo by ale vhodné vyjádřit se i ke vztahům mluvenost – psanost a v této souvislosti 

zmínit prostředky roviny syntaktické a jejich funkci v textu. Drobné připomínky mám k nepřesnosti 

v terminologii (stylová norma – ne stylistická, s. 11; argot není pouze „řeč zlodějů“ s. 14; termín trojtečka s. 53) 

aj. 

 Práce je zpracována pečlivě, kultivovaným jazykem, je zřejmé, že autorka pracovala se zájmem, oceňuji 

přílohy v závěru práce, množství příkladů, jejichž prostřednictvím vhodně dokládá svá tvrzení. 

Otázka k obhajobě: Vysvětlit termíny mluvenost – psanost, spisovnost – nespisovnost v souvislosti 

s jazykovými rovinami. 

 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x     

2 Formulace cílů práce a jejich splnění x     

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

 x    

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace  x    

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu  x    

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

x     

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



 

 

 

 

 

 

 

Bakalářskou práci navrhuji k obhajobě. 

 

 

Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 16. 5. 2021          

 

 

 

 

 

 

 ………........................................................................................... 

                     podpis vedoucí bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


